РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАВИТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
28.10.2020                                                                                               № 137/24

г.Завитинск
О проекте Закона Амурской области «О преобразовании сельских и городского поселений Завитинского муниципального района Амурской области во вновь образованное муниципальное образование Завитинский муниципальный округ Амурской области»

Руководствуясь    ст.23 Закона Амурской области от 03.12.2007 № 428-ОЗ «О Законодательном Собрании Амурской области», п.7.1. ст.3 Закона Амурской области от 23.12.2005 № 127-ОЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Амурской области», п.26 ч.2 ст.29 Устава муниципального образования Завитинского муниципального района Амурской области,  решениями Советов народных депутатов сельских и городского поселений Завитинского муниципального района Амурской области,  рекомендациями публичных слушаний от 23.10.2020, Завитинский районный Совет народных депутатов
решил:
1. Выразить согласие на преобразование путем объединения Албазинского, Антоновского, Белояровского, Болдыревского, Верхнеильиновского, Иннокентьевского, Куприяновского, Преображеновского, Успеновского сельсоветов, городского поселения «Город Завитинск», входящих в состав муниципального образования Завитинского муниципального района Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Амурской области проект Закона Амурской области «О преобразовании сельских и городского поселений Завитинского муниципального района Амурской области во вновь образованное муниципальное образование Завитинский муниципальный округ Амурской области».
3. Назначить Линевича Сергея Сергеевича, главу муниципального образования Завитинского муниципального района, официальным представителем муниципального образования Завитинского муниципального района при рассмотрении данного вопроса Законодательным Собранием Амурской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя районного Совета народных депутатов.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном листке администрации Завитинского района «Наш район» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Завитинского муниципального района.

Председатель Завитинского районного
Совета народных депутатов                                                         А.Н.Тимошенко

Глава Завитинского района                                                           С.С. Линевич